[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Восьмое  заседание

РЕШЕНИЕ № 62
г. Волчанск                                                                                                21.08. 2014 г.

Об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы»
         Заслушав информацию директора МКУ «УГХ» Герлинского Павла Антоновича об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы». Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

         1.  Информацию об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» за 2011-2013 годы  принять к сведению.
         2. Утвердить Отчет об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» (Прилагается).
         3.   Обнародовать настоящее решение на официальном сайте  Волчанского городского округа.

         4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам промышленной политики, вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Шмакова А.В.).

Глава Волчанского                                                                Председатель Волчанской

городского округа                                                                 городской Думы

                        А.В. Вервейн                                                                      А.Ю. Пермяков

Отчет об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы»
Муниципальная целевая  программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы», утверждена решением Волчанской городской Думы от 08.11.2010 г. №99.

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации решением Волчанской городской Думы от 23.12.2013 г. №131 действие данной программы отменено с 01 января 2014 года.

Цель программы являлось - решение жилищной проблемы молодых семьей, проживающих на территории Волчанского городского округа признанных в установленном действующим законодательством порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий .

Определены следующие задачи программы:

- предоставление финансовой поддержки молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, через социальные выплаты для приобретения (строительства) жилых помещений;

-  создание условий для привлечения средств  молодой семьи, областного и местного бюджетов, внебюджетных источников, в том числе дополнительных средств кредитных учреждений, предприятий и организаций, в которых работают члены молодой семьи, для приобретения, строительства жилого помещения или индивидуального жилого дома молодой семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий;

- создание условий для использования молодой семьей при решении жилищной проблемы ипотечного жилищного кредита;

-  проведение мониторинга обеспеченности жильем
молодых семей, возможностях приобретения (строительства) жилья молодыми семьями, нуждающимися в улучшении жилищных условий;

- информирование населения Волчанского городского округа об условиях и порядке получения финансовой поддержки молодыми семьями, нуждающимися в улучшении жилищных условий, и вариантах улучшения жилищных  условий.

Общее финансирование программы составило 1668440 рублей, общий  процент исполнения –94%.

В 2011 году получила финансирование 1 семья. Общая сумма выделенных средств составила 518 480 рулей, в том числе федерального бюджета -  136 080 рублей, областного бюджета- 252 800 рублей, местного бюджета – 129 600 рублей.

Процент  исполнения  по 2011 году составил -100%.

В 2012 году получила финансирование 1 семья. Общая сумма выделенных средств составила     310 800 рублей , в том числе федерального бюджета -  99 456 рублей, областного бюджета- 133 644  рублей, местного бюджета – 77 700 рублей.

Процент исполнения по 2012 году составил-74,5%.

В 2013 году получили  финансирование 2 семьи. Общая сумма выделенных средств составила 839 160 рублей, в том числе федерального бюджета-137 500 руб., областного бюджета -417 900 руб., местного бюджета -283 760 рублей.

Срок действия выданного свидетельства на приобретение квартир 9 месяцев. Одна семья приобрела квартиру в 2013 году, вторая в 2014 году.

Процент исполнения по 2013 году составил-100%.

Приложение к Решению

Волчанской городской Думы от 21.08.2014 г. № 62